
Delibera d’urgenza n. 129 del 27/11/2017 

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA NELLE UTENZE CONDOMINIALI 

IN GESTIONE PER L’ANNO 2018 

IL PRESIDENTE 

- Visto l'art.15, comma 3 - lettera a) dello Statuto ACER; 

- Vista la delibera consiliare n. 116 dello 08.11.2017 con la quale è stato disposto: 

- Di incaricare gli Uffici a predisporre la documentazione necessaria per aderire alla Convenzione 

Intercent-ER Energia elettrica 11 – Lotto 3 comprendente, fra l’altro, la ricognizione dei PoD da 

inserire in Convenzione e la stima dell’importo dell’ordinativo da effettuare; 

- Di dare atto che la proposta di adesione dovrà comunque essere sottoposta al Consiglio di 

Amministrazione per la relativa approvazione; 

- Di nominare quale Responsabile del Procedimento l’Ing. Salvatore Pillitteri; 

- Richiamato che: 

- La convenzione Energia elettrica 11– Lotto 3 è stata stipulata dalla Agenzia regionale Intercent-ER 

con la società Edison Energia S.p.A. di Milano che è lo stesso attuale fornitore per l’anno 2017; 

- L’ordinativo, se inoltrato entro il 30.11.2017, darà origine ad un contratto avente decorrenza 

1.1.2018 e termine al 31.12.2018; 

- I corrispettivi oggetto dell’Ordinativo di Fornitura saranno calcolati applicando i prezzi per ciascuna 

fascia oraria offerti dal Fornitore; 

- Oltre ai corrispettivi precedenti saranno applicati gli oneri di dispacciamento del mercato libero e gli 

oneri di trasporto, risultanti dall’applicazione dell’opzione tariffaria del Distributore (gestore della 

rete) vigente per il mercato libero, le componenti A e UC del mercato libero, le imposte e l’IVA, ed 

ogni altro onere o componente o elemento di prezzo espressamente riguardanti il mercato libero; 

- L’adesione alla nuova Convenzione non comporta sospensioni nell’erogazione della fornitura; 

- Considerato che: 

- Gli Uffici hanno predisposto la documentazione necessaria per aderire alla nuova Convenzione 

Intercent-ER; 

- L’Ordinativo da effettuarsi darà origine ad un contratto per l’importo presunto di €uro 50.336,50 

oltre ai suddetti oneri aggiuntivi e I.V.A.; 

- Preso atto che il RUP della gara di Intercent-ER suggerisce di immettere al più presto l’Ordine nella 

piattaforma informatica affinché venga accettato in tempo utile; 

- Vista l’urgenza; 

DELIBERA 

- Di aderire alla convenzione attiva sul portale Intercent-ER Energia elettrica 11 – Lotto 3, stipulata dalla 

Agenzia regionale Intercent-ER per la fornitura di energia elettrica con la società Edison Energia S.p.A. 

di Milano, provvedendo all’emissione dell'Ordinativo di Fornitura che darà origine ad un rapporto 



contrattuale per la fornitura di energia elettrica nelle utenze condominiali in gestione, dall’1.1.2018 al 

31.12.2018, per l’importo presunto di €uro 50.336,50 oltre a oneri aggiuntivi e I.V.A.; 

- Di autorizzare il Presidente, Emanuela Giangrandi, per la sottoscrizione di quanto necessario per dar 

corso alla presente deliberazione; 

- Di sottoporre a ratifica del prossimo Consiglio di Amministrazione la presente deliberazione. 

 

IL PRESIDENTE 

Emanuela Giangrandi 

 


